Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

Nr. 18 Procesverbal
Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e KPF-sé ]
Data e mbajtjes: 15.09.2023 né ora 14:00 B B
Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,
Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Istogut
Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,
= Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t&€ Kuvendit t&€ Komunés
Pjesémarrés anétarét e KPF-sé Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajci, Ardita Idrizaj,
Ajshe Metaj dhe Niman Beqiraj.
Mungojné:
Pjesémarrés té tjeré: Kryetari i Komunés, z. Ilir Ferati, Nénkryetari i Komunés Ali

Nimanaj. Drejtorét: Merita Muzliaj Bytyci, Genc Ademaj,
Agon Dreshaj, Dukagjin Hoxhaj, Zenel Shatri, Naim Behlulaj
Abedin Kabashi, Arben Kabashi, zyrtar administrativ: Ardon
Arifaj.

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Buxhetit pér vitin 2024 - 2026,
3. Shpallja'né diskutim Publik e Draft - Statutit t&¢ Qendrés pér Puné& Sociale né Komuy
Istogut

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit -pérshéndeti t& pranishmit.

Konstaton té gjithé anétarét e KPF-sé jané prezent, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e mbledhjes.
Hapi punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités té parapara pér ditén e sotme.

Prezanton rendin e dités,

Fton ekzekutivin si dhe anétarét e KPF-sé¢ nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?

Kryesuesi i Kuvendit a ka edhe dikush digka.
 Pasi qé nuk ka dikush dicka,




Hedh né miratim rendin e dités: —‘

Kush éshté qe té miratohet rendi i dités.
Miratohet rendi i dités pér mbledhjes e sotme unanim.
Prezent né mbledhje jané té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Vendimet:
Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté propozim nga Ekzekutivi.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

~ Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet;

Kryesuesi i Kuvendit - Enver Rugova, vazhdojmé mé procesverbal, Shqyrtimi dhe miratimi i
procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara. A ka dikush digka rreth procesverbaleve?
Pasi gé nuk ka diskutime.

Hedh né votim, kush éshté qé t& miratohen procesverbalet nga mbledhjet e kaluara?
Miratohen unanim procesverbalet nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.

Vendimet:

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit -
Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit- vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Draft
Buxhetit pér vitin 2024 - 2026,

Kryetari i Komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndet té gjithé té pranishmit, bén sqarimin e Draft Buxhetit
pér vitin 2024 - 2026, dhe pér sqarim te detajuar ia kalon fjale, ZKF -sé¢ z. Osmon Sadika;j.

Zyrtari Kryesor Financiar, z. Osman Sadikaj - érshéndet té gjithé té pranishmit, béne prezantimin
dhe sqarimin e Draft Buxhetit pér vitin 2024 - 2026.

Kryesuesi i Kuvendit - hap debatin fjalén ja kalon :
Hajrush Shoshi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, pyet sa éshté numri i punonjésve né arsim?

Niman Begqiraj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, dua njé sqarim tek sporti dhe rekreacioni pér
ndértimin e sallés sé sportit né Vrellé jané nda 150 mijé euro kjo e di qé me kontraté kané gen né
Arsim, dua ta bej njé pyetje se a éshté shképutur kontrata apo e keni ber ndonjé ndérrim t&
menaxhmentit apo si se nuk e kam shumé té qarté edhe té ményra e financimit né buxhet gé ke
dégjimi publik qé éshté me pare t& komunés kétu po shkruan qé éshté grand qeveritar burimi i
financimit.




Drejtori pér Buxhet ¢ Financa, z. Genc Ademaj - stafi né Arsim né qarkoren 2 ne na kané¢ ardhur 5
vende me pak né arsimin fillor ¢ gé ne jemi té obliguar me e respektuar uljen ¢ numrit té stafit né até
pjesé mendoj qé kjo ka ndodhur krejt né bazé té planifikimit te t&é dhénave qé i kané zyrtaret né
ministrin e Arsimit.

Buxheti pérbehet nga grandi geveritar dhe té hyrat, qé jané buxhete tonat qé ne mund ti orientojm¢,
Sqaron té gjitha pyetjet e béra.

Ajshe Metaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, u fol pér fshatin serdarin edhe pse drejtori tha qé¢
éshté punuar né Saradran. Propozoj qé né fshatin Saradran té realizohet kanalizimi se té gjitha
projektet jané té réndésishme por kanalizimi pos ujésjellésit éshté i rendit t¢ dyté krahasuar me ujin,
uné mendoj qé njé pjesé e disa projekteve qé kané prioritet pak ma pak dhe presin propozoj qé t&
adresohet ¢éshtja e kanalizimit né fshatin Saradran. Uné nuk po mund té them se cili projekt éshté
me pak apo me shumé i réndésishém aty po e kam njé kérkesé késhtu me plot mendje se né fshatin
Saradran ka nevojé pér e ndonjé kanalizim se jané projekte t¢ médhaja dhe nuk mund té fillohen me
njé fazé se njé shumé e ndonjé projekti qé ndoshta pret e ato mjete té vendosen né kanalizimin né
fshatin Saradran.

Farku Kabashi - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, dy projekte né¢ Gurrakoc: Asfaltimi i rrugés
“Smajl Kabashi” ka pérfunduar kjo rrugé 2022, edhe ndértimi i rrugés né Lagjen “Gegaj” dhe Kabashi
kéto né lagjen Kabashi a kané pas me u asfaltuar sivjet.

Drejtori pér Buxhet e Financa, z. Genc Ademaj - Sqaron té gjitha pyetjet e béra.
Kryetari i Komunés, Ilir Ferati - Sqaron té gjitha pyetjet e béra.

Ardita Idrizaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, kam njé propozim né fshatin Lubozhd rruga
“Ledinat” e kam propozuara edhe me herét por nuk e pash né buxhet t¢ planifikuar askund.

Kryetari i Komunés, Ilir Ferati - né keté rrugé éshté e planifikuar faza e par kanalizimi pastaj té
shtrohet asfalti kemi gen né teren, profesorésh ne e dimé qé éshté prioritet dhe vitin e ardhshém i
ndajmé 50 mijé euro dhe fillojmé si prioritet kanalizimin.

Liridona Lajqi Avdijaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, Rruga né Sine.
Kryesuesi i Kuvendit ~ pasi qé diskutime tjera nuk ka,

Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim gé ti kaloj Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim.
Shtaté anétaré prezent né mbledhje.

Vendimet:

Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF - ja unanim ia kalon kuvendit té¢ komunés
pér shqyrtim dhe miratim Draft Buxhetit pér vitin 2024 - 2026.

Personat pérgjegijés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 3.

Diskutimet:




Kryesuesi i Kuvendit - po vazhdojmé mé pikén e tret té rendit té dités, Shpallja né diskutim Publik e
Draft ~ Statutit t¢ Qendrés pér Puné Sociale né Komunén e Istogut.

A déshiron dikush té diskutoj, pasi qé diskutime nuk ka
Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Té gjithé anétaré prezent né sall.

Vendimet:

Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ia kalon Kuvendit t¢ Komunés
pér Shpallja né diskutim Publik e Draft - Statutit t¢ Qendrés pér Puné Sociale né Komunén e
Istogut.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe
kontributin e dhéné.
Shpalli t& mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 15: 00
Procesmbajtése, Kryesuesi i Kuvendit,
Znj. Vjosa Hysenaj z.E__1_1¥er Rugova
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